ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10
TRƯỜNG THCS NGUYỄN VĂN TỐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Quận 10, ngày 19 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc đăng ký nhập học lớp 6 và nộp hồ sơ trực tuyến năm học 2021 - 2022

Căn cứ Kế hoạch số 2921/KH-UBND ngày 18 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân Quận 10 về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các

lớp đầu cấp năm học 2021 - 2022;

Căn cứ Thông báo số 105/TB-NVT ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Trường

THCS Nguyễn Văn Tố về tuyển sinh lớp 6 năm học 2021 - 2022;

Căn cứ vào tình hình thực tế của công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19

tại Thành phố Hồ Chí Minh; trường Trung học cơ sở Nguyễn Văn Tố thông báo về

việc đăng ký nhập học lớp 6 và nộp hồ sơ trực tuyến năm học 2021 - 2022 như

sau:

1. Đăng ký nhập học lớp 6:

- Đăng ký trực tuyến theo đường link: https://forms.gle/TV46x8YxH8YfEB2v9

-  Thời gian đăng ký: Từ ngày 20/8/2021 đến 15g00 ngày 23/8/2021.

-  Đối tượng đăng ký: Học sinh có tên trong danh sách trúng tuyển vào trường

THCS Nguyễn Văn Tố.

- Nội dung: PHHS thực hiện theo biểu mẫu và nộp đính kèm hình chụp/scan

các hồ sơ dưới đây

▪ Bản sao khai sinh;

▪ Bản sao hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú KT3;

▪ Bản sao học bạ Tiểu Học;

▪ Bản sao học bạ Tiếng Anh tăng cường (nếu có);

▪ Bản sao các chứng chỉ Tiếng Anh, phiếu điểm chương trình Tích Hợp (nếu có);

▪ Bản sao giấy chứng nhận hưởng chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp.

Các giấy chứng nhận hợp lệ được hưởng chế độ cộng điểm khuyến khích (nếu có);

▪ Giấy xác nhận cha, mẹ là cán bộ, công chức, viên chức hưởng lương ngân

sách đang công tác tại Quận 10 (nếu có);

https://forms.gle/TV46x8YxH8YfEB2v9

Lưu ý:

+ Do thời gian dịch bệnh Covid 19, các bản photo chưa công chứng cũng được

xem như bản sao.

+ Có thể chụp các trang học bạ thành 1 tập tin, hoặc nén các hình chụp thành 1

file trước khi gửi lên hệ thống. (đính kèm hướng dẫn)

+ Đối với trường hợp học sinh thiếu hồ sơ, PHHS phải làm giấy cam kết theo

mẫu (đính kèm) và gửi lên hệ thống.

+ Phụ huynh học sinh phải đảm bảo khai đúng và chịu trách nhiệm về các

thông tin khi đăng ký nhập học trực tuyến, thực hiện đầy đủ hồ sơ theo quy định.

2. Hồ sơ nhập học bản chính (bản gốc):

Sau khi có thông báo hết thời gian áp dụng biện pháp giãn cách xã hội toàn

Thành phố, nhà trường sẽ có thông báo lịch tiếp nhận hồ sơ nhập học bản chính

(nộp trực tiếp và theo lịch phân bổ để đảm bảo an toàn phòng, chống dịch).

Trên đây là thông báo nộp hồ sơ trực tuyến để xếp lớp, đề nghị Phụ huynh

học sinh khẩn trương thực hiện để việc phân bố lớp kịp thời.

Đề nghị quý vị phụ huynh vui lòng thường xuyên theo dõi các thông báo tiếp

theo trên trang thông tin của nhà trường./.

BAN TUYỂN SINH

		2021-08-19T18:39:59+0700
	Trường Trung Học Cơ Sở Nguyễn Văn Tố